## N. 449

***Card. Fabricius Paulucci ad Benedictum Odescalchi-Erba****Romae, 5 XI 1712**Hebdomada proxima nullas litteras accepit, sine dubio propter caelum ini-  
quum et moram. Optat ei perseverantiam.**Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 220 f. 386r.*

## N. 450

***Benedictus Odescalchi-Erba ad Lucam Hieronymum Lusawicki,  
dioecesis Chelmensis****Varsaviae, 7 XI 1712**Dispensat super interstitiis et extra tempora ad omnes ordines ob necessi-  
tatem ecclesiae parochialis Belzensis.**Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 32v.*

Benedictus Odescalculus, Dei et Apostolicae Sedis gratia archiepiscopus  
Mediolanensis, ss.mi D.ni nostri Clementis etc. Dilecto nobis in Christo  
Lucae Hieronymo Lusawicki, dioecesis Chelmensis, salutem etc. Exponi  
nobis fecisti, qualiter ecclesiae parochialis Belzensis<sup>1</sup> necessitas postulet,  
ut ad omnes tam minores quam maiores etiam sacri presbyteratus ordines

---

<sup>1</sup> Belza, caput decanatus.

promovearis, cupiasque iisdem ordinibus quantocius insigniri; unde ad nos recursum habuisti et humiliter supplicasti, ut sede episcopali Chelmensi vacante, eadem a quocunque alio antistite extra tempora a iure statuta et interstitiis a s. concilio etc. Reliqua ut fol. 12 [cf. N. 38], deinde sic: committimus propterea cuicunque catholico antistiti, ritus tamen Latini gratiam et communionem S. Sedis Apostolicae habentem in nostra legatione commoranti in propria dioecesi residenti vel in altera, de ordinarii loci vel sede vacante vicarii capitularis, seu ut vocant administratoris, licentia pontificalia exercenti etc. Volumus autem, quod praesentes nullius sint roboris et valoris, nisi constito prius ordinanti per litteras testimoniales sede vacante episcopatus Chelmensis sive iurata attestazione decani illius territorii, vel saltem parochi loci de probitate vitae ac morum tuorum et de praedicta necessitate ecclesiae. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae, die 7 Novembris 1712.

#### N. 451

##### *Benedictus Odescalchi-Erba ad card. Fabricium Paulucci*

Varsaviae, 9 XI 1712

*Queritur se ob nivem plurimam nullas litteras accepisse, sed interrogata sua mittit.*

*Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 137 f. 643r.*

#### N. 452

##### *Benedictus Odescalchi-Erba ad card. Fabricium Paulucci*

Varsaviae, 9 XI 1712

*Respondens ad hetmani magni querellas colligit argumenta pertinentia ad contributiones hibernas contra legem bonis ecclesiasticis impositas. Quae de ea re constituta sunt, a regibus Michaele et Ioanne III originem capiunt. Hetmanus putat contributiones, quae nunc imponuntur, iura Regni non violant, sed nuntius putat varia bonorum genera respicienda esse. Non liquet, utrum episcopi et presbyteri onera illa concesserint, an non. Nuntius putat onera illa iniuste imponi, quam opinionem iam antea protulit. Primas Lovitiae cum nuntio colloqui vult, quo fortasse alii episcopi venient, ut opinionem communem in comitiis adventantibus proferant.*